СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОСПАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
Одиннадцатой сессии

11.11.2016                                       с.Новоспасск                                № 11/61
Об обращении депутатов Совета депутатов Новоспасского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области к Губернатору Новосибирской области
 В.Ф. Городецкому об установлении предельного (максимального) индекса
 изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
На основании пункта 47 раздела IV  постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги Российской Федерации», согласно которому  представительные органы местного самоуправления  вправе обратиться к высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации с инициативой об установлении предельного индекса, превышающего индекс по субъекту Российской Федерации более чем на величину отклонения по субъекту Российской Федерации, в связи с обращением в Совет депутатов Новоспасского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области письмом от 11.11.2016 г. № 320  о необходимости повышения тарифа на холодную воду и тепловую энергию МУП ЖКХ Новоспасского сельсовета, Совет  депутатов Новоспасского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Обратиться к Губернатору Новосибирской области В.Ф. Городецкому с инициативой установления для Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области  предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего индекс по Новосибирской области более чем на величину отклонения по Новосибирской области с 01 июля 2017 года до 8,15%, в том числе: за холодное водоснабжение в размере 10,56%.
2. Утвердить текст обращения Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области к Губернатору Новосибирской области В.Ф. Городецкому об установлении предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги согласно приложению к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение с приложением Губернатору Новосибирской области В.Ф. Городецкому.
         4. Решение вступает в силу с момента его принятия.
Глава Новоспасского сельсовета

Барабинского района

Новосибирской области                                                  В.В.Иванов

Приложение

к решению Совета депутатов

           Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области

  от   11.11.2016  № 11/61

Обращение

к Губернатору Новосибирской области с инициативой об установлении с 01.07.2017  для муниципального образования Новоспасского сельсовета
Барабинского района Новосибирской области предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги, превышающего индекс по Новосибирской области более чем на величину отклонения по Новосибирской области

Уважаемый Владимир Филиппович!

В соответствии с пунктом 1.3. решений протокола совещания первого заместителя председателя Правительства Новосибирской области от   09.08.2016  «О необходимости установления предельного индекса вносимой гражданами платы  за  коммунальные  услуги в 2017 году в рамках п.47 постановления Правительства  РФ от  30.04.2014  № 400», депутаты Совета депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области обращаются к Вам с просьбой оказать содействие в решении вопроса об увеличении размера предельного индекса вносимой гражданами платы за коммунальные услуги до 8,15 %, в том числе: за холодное водоснабжение с 01.07.2017  до 10,56 %.
В настоящее время, по утвержденным Департаментом по тарифам Новосибирской области, индекс роста тарифов на 2016 год для МУП ЖКХ Новоспасского сельсовета на услуги по холодному водоснабжению составил 2,27%.
Сложившийся рост тарифов в 2016 году относительно тарифов 2015 года на коммунальную услугу по водоснабжению  является недостаточным для дальнейшей работы предприятия МУП ЖКХ Новоспасского  сельсовета.

По состоянию на 01 октября 2016 года финансовый результат  МУП ЖКХ Новоспасского сельсовета по холодному водоснабжению - убыток в размере 30,17 тыс. руб. в связи с чем отсутствует возможность проводить текущий ремонт централизованных систем водоснабжения.
На основании вышеизложенного, депутаты Совета депутатов Новоспасского сельсовета Барабинского района Новосибирской области обращаются  к  Вам с убедительной просьбой оказать содействие в установлении предельного (максимального) индекса  изменения размера вносимой гражданами платы  с 01.07.2017 до 8,15 %, в том числе за холодное водоснабжение в  размере 10,56 %.

С уважением,

     депутаты Совета депутатов
  Новоспасского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области